

# Ludvig Christensens Kloakservice ApS

Krogsgårdvej 6, Sdr. Nisum, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 27 50 47 95

## Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2018.

---

Vinca Bøg Kristensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ludvig Christensens Kloakservice ApS Krogsgårdvej 6 Sdr. Nissum 6990 Ulfborg
	Telefon: 9749 6421 Hjemmeside: <a href="http://www.ludvig-kloakservice.dk">www.ludvig-kloakservice.dk</a>
	CVR-nr.: 27 50 47 95 Stiftet: 5. januar 2004 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ludvig Dalsgaard Christensen, Sdr. Nissum, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Ludvig Christensen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere regnskabsår bestået i drift af entreprenørvirksomhed og kloakservice.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 371 t.kr. mod 609 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -73 t.kr. mod 78 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.189 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 59,7 % af de samlede aktiver på 1.991 t.kr.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Årets resultat	-10	+28
	<b>31/12 2017</b>	<b>31/12 2016</b>
Egenkapital	+192	+202
Balancesum	-2.343	-2.908

Bortset fra ovenstående er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Nettoomsætning ved udførelse af entreprisarbejder mv. for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entrepris kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Produktionsomkostninger indregnes svarende til årets omsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, drift af maskiner og inventar, forsikringer, leje og leasing samt afskrivninger.

### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder omkostninger til det administrative personale, annonce og reklame samt kontoromkostninger.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>371.485</b>	<b>609.245</b>
Administrationsomkostninger	-460.276	-503.226
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-88.791</b>	<b>106.019</b>
Finansielle indtægter	0	3
2 Finansielle omkostninger	-5.979	-6.608
<b>Resultat før skat</b>	<b>-94.770</b>	<b>99.414</b>
Skat af årets resultat	21.609	-21.798
<b>Årets resultat</b>	<b>-73.161</b>	<b>77.616</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	77.616
Disponeret fra overført resultat	-73.161	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-73.161</b>	<b>77.616</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Maskiner, inventar og varebil	290.500	151.364
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>290.500</u>	<u>151.364</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>290.500</u></b>	<b><u>151.364</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	37.827	37.500
	Varebeholdninger i alt	<u>37.827</u>	<u>37.500</u>
	Tilgodehavender fra salg	1.095.795	1.212.998
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	240.000	33.000
	Udskudte skatteaktiver	22.591	982
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	0	20.490
	Andre tilgodehavender	0	2.289
	Tilgodehavender i alt	<u>1.358.386</u>	<u>1.269.759</u>
	Likvide beholdninger	<u>303.868</u>	<u>920.198</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.700.081</u></b>	<b><u>2.227.457</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.990.581</u></b>	<b><u>2.378.821</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	<u>1.063.627</u>	<u>1.136.788</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.188.627</u></b>	<b><u>1.261.788</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	23.000	25.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	141.307	181.702
	Gæld til tilknyttet virksomhed	125.749	239.125
	Anden gæld	<u>511.898</u>	<u>671.206</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>801.954</u>	<u>1.117.033</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>801.954</u></b>	<b><u>1.117.033</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.990.581</u></b>	<b><u>2.378.821</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	-73.161	77.616
8 Reguleringer	26.734	63.496
9 Ændring i driftskapital	-402.914	926.086
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-449.341	1.067.198
Renteindbetalinger og lignende	0	3
Renteudbetalinger og lignende	-5.979	-6.608
Modtaget/betalt selskabsskat	20.490	-22.383
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-434.830</b>	<b>1.038.210</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-181.500	-43.128
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-181.500</b>	<b>-43.128</b>
Betalt udbytte	0	-450.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-450.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-616.330</b>	<b>545.082</b>
Likvider 1. januar	920.198	375.116
<b>Likvider 31. december</b>	<b>303.868</b>	<b>920.198</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	303.868	920.198
<b>Likvider 31. december</b>	<b>303.868</b>	<b>920.198</b>

## Noter

	2017	2016
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	5.908	6.423
Andre finansielle omkostninger	71	185
	<b>5.979</b>	<b>6.608</b>
	31/12 2017	31/12 2016
<b>3. Maskiner, inventar og varebil</b>		
Kostpris 1. januar	811.380	768.252
Tilgang i årets løb	181.500	43.128
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>992.880</b>	<b>811.380</b>
Afskrivninger 1. januar	-660.016	-624.923
Årets afskrivninger	-42.364	-35.093
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-702.380</b>	<b>-660.016</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>290.500</b>	<b>151.364</b>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgspris på igangværende arbejder	240.000	33.000
Modtaget acantobetaling	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>240.000</b>	<b>33.000</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.136.788	1.059.172
Årets overførte resultat	-73.161	77.616
	<b>1.063.627</b>	<b>1.136.788</b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 827 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på gennemsnitlig 54 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.565 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ludvig Christensen Holding ApS, CVR-nr. 31 75 45 77 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>8. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	42.364	35.093
Finansielle indtægter	0	-3
Finansielle omkostninger	5.979	6.608
Skat af årets resultat	<u>-21.609</u>	<u>21.798</u>
	<u><b>26.734</b></u>	<u><b>63.496</b></u>



**Noter**

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-25.327	-9.070
Ændring i tilgodehavender	-87.508	644.144
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-290.079	291.012
	<u><b>-402.914</b></u>	<u><b>926.086</b></u>